
Id: EAD0510F-A8B9-43EB-949A-F38547CDB38C. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXXVI.685.2022 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ożarowice w roku szkolnym 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 roku, 
poz.559), w związku z art. 39a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021, 
poz. 1082), oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Gminy Ożarowice 

uchwala: 

§ 1. Średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Ożarowice w roku szkolnym 2022/2023 ustala się następująco: 

1. Olej napędowy  -  7,30 zł 

2. Benzyna – 7,00 zł 

3. Autogaz LPG – 3,20 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą 
obowiązującą od 1 września 2022 r. oraz podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: EAD0510F-A8B9-43EB-949A-F38547CDB38C. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem art. 39a ustawy Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 2021 poz. 1082) zwrot rodzicom kosztów 
przewozu dziecka i rodzica odbywa się na podstawie wzoru, w którym jednym z czynników jest średnia cena 
jednostki paliwa w gminie. 

Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 w/w ustawy średnią cenę paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny 
rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. 

Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023, przyjęto średnie ceny paliw: 
autogazu, oleju napędowego i benzyny w okresie od dnia 29.07.2022. do dnia 03.08.2022 dla powiatu 
tarnogórskiego, z uwagi na to, iż na terenie gminy Ożarowice znajduje się tylko 1 stacja paliw. Średnią cenę 
benzyny wyliczono ze średnich cen benzyny: Pb95 i Pb98. 

Podjęcie uchwały przy zastosowaniu art. 5 wymienionej na wstępie ustawy odpowiada normie ustawowej 
wyrażonej w treści tego przepisu i nie powoduje naruszenia reguł demokratycznego państwa prawnego 
względem adresatów postanowień tejże uchwały. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki 
paliwa w Gminie Ożarowice, w roku szkolnym 2022/2023. 


